3. **U**t ex eo vitio emergas, & virtutem ipsi contrariam assequaris, scire proderit naturam parvo contentam esse, & intemperantiam cum sanitati, tum sanctitati plurimum nocere. Veniat in mentem Jejunium Jesu Christi & aliorum sanctorum. *Quid terram nostrimus, corpus saginamus, animam verò contemnimus.* Chrysoft.

S. CHRY.

S. CHRYSANTHVS
& S. DARIA MM.

25. Octobr.

*Fidelis Deus est, qui non patietur
vos tentari supra id, quod potestis,
sed faciet etiam cum tentatione
proventum, ut possitis sustinere.*

1. Cor. 10.

Chrysanthus patre natus Polemio senato-
rii Ordinis viro, dum fortuito in manus
sumit, quem Evangelii librum dicimus, legit-
que, manus dare Christo discit, brevi lectio-
ne longè plurimum edoctus. At Polemius, ut
filium à Christiana disciplina dimoveret, ni-
hil non movere, carcerique demum mancipa-
re. Sed hic Gymnasii instar virtutierat. Ergo
ad insidias amicorum consilio versus cubicu-
lum adornat & omnibus delitiis instruit; ad-
dit mulierculas omni mundo muliebri præter
verecundiam superbas. Inter has collocatus
Chrysanthus tunc demum in carcere esse se
credidit & ingemuit. Quid faceret? clypeum
nempe (oculum clausum) objecit. Sed & Cæ-
lum

lum somno lenarum oculos obruit, tam profundo, ut castitati facile esset dormientium manusevadere. At ecce novum duellum Dariae Virgini & formâ & literis cultissime committitur. Pergit tamen ille Victoriis Victorias accumulare & sponsum expetenti promittit hunc, sed Christum. In has leges & pacis & nuptiæ promittuntur, quæ ut festivore apparatu fierent, plurimos ille juvenes, plurimas illa Virgines ad castitatis amorem traxit. Enim vero hic demum furere Venus & vinci toties tela sua indignata, Tyrannum animare, jamque Chrysanthum in carceres, Dariam in lustrum trahere. Sed illum contra tormenta lux cælo allapsa, istam contra lenones leo defendit. Ultimo vivi terrâ obruti castissimi Conjuges, primum thalamum, tumulum habuerunt. At olim degener Roma non castitatem sed impudicitiam sic tumulabas. *Ex Metaph.*

MEDITATIO.

De causis tentationum nostrarum.

1. **C**hrysanthus & Daria, (ille inter mulierculas Lenas, hæc inter Leones, Lenones) tentati & digni Deo inventi sunt. Sed Chrysantho pro clypeo fuit custodia oculorum, Dariae fortitudo Leonis propugnaculum. Quæ causæ sunt tentationum nostrarum? sæpe quia sensus non custodimus, occasiones

non evitamus, ordinatè non vivimus, aut molliter nimis creaturis adhæremus, aut quia satis non occupamur. *Vnusquisque tentatur à concupiscentia sua abstractus, & illectus.* Jac. I. v. 14.